(EK-Quote: 45,8 %) und einer hohen Liquidität in Höhe von 18,46 Mio. € sehr komfor-
tabel. Damit können auch Phasen einer rückläufigen Geschäftsentwicklung gut abge-
federt werden.

CENIT AG
Researchstudie (Anno)

13

• Die Produkte der Gesellschaft bedienen den Digitalisierungstrend und werden auch
nach Ende der Covid-19-Krise von einem starken Marktwachstum profitieren.

Kurzfristig wird die CENIT AG von Umsatzrückgängen betroffen sein, wobei hier derzeit
kein Anhaltspunkt zur Höhe der möglichen Umsatzverluste vorliegt. In unseren Progno-
sen rechnen wir, ausgehend von den 2019er Umsatzerlösen, mit einem Rückgang in
Höhe von 10 %. Als weiteres Szenario haben wir auch eine Umsatzreduktion in Höhe
von 20 % berechnet, um die möglichen Auswirkungen auf das EBIT zu simulieren. Für
die kommenden beiden Geschäftsjahre 2021 und 2022 unterstellen wir in unserem Mo-
dell eine „Normalisierung“ der Lage, womit die Umsatzdelle des laufenden Geschäftsjah-
res wieder ausgeglichen wäre. Gegenüber unseren bisherigen Prognosen rechnen wir
für die kommenden Geschäftsjahre, aufgrund des Basiseffektes, jedoch mit niedrigeren
Umsatzerlösen.

in Mio. € GJ 2020e GJ 2020e GJ 2021e GJ 2022e

 -10 % -20 %

Umsatzerlöse 154,54 137,37 173,08 181,74

EBIT 7,61 2,20 11,44 12,64

EBIT-Marge 4,9% 1,6% 6,6% 7,0%

Jahresüberschuss 5,10 1,32 7,86 8,70
Quelle: GBC AG

Unseren Berechnungen zur Folge würde CENIT AG selbst bei einem Umsatzrückgang
von 20 % noch jeweils ein positives EBIT und ein positives Nachsteuerergebnis erwirt-
schaften. Einerseits würde die Gesellschaft bei rückläufigen Umsatzerlösen eine deutli-
che Reduktion der weitestgehend variablen Kosten erreichen. Auf der anderen Seite
können beim Personalaufwand durch den Einsatz von Kurzarbeit zudem Einsparungen
erzielt werden. Auch der Wegfall von Marketingmaßnahmen oder Reiseaufwendungen
würde die insgesamt deutlich niedrigere Kostenbelastung unterstützen.

Umsatz- und EBIT-Prognose (in Mio. €)